

### ۳ گام تکمیلی برای مصوبه مهم مجلس



روزنامه خراسان در یادداشتی به مصوبه جدید مجلس پرداخت و نوشت: مصوبه اخیر مجلس پشک محکمی به پایه‌های

سخت نظام دیوان سالاری دولتی کشور کویدد. نظام دیوان سالاری به جای قرارگیری در سسکوی نظارت و ریل گذاری، همس اینک بیش از ۵۰درصد خدماتش به حوزه مجوزها محدود و نهایت حمایتش از اقتصاد در بخش‌های مختلف به وام‌دهی خلاصه شده است. اصلاً شاید به همین دلیل هم هست که نباید از آن یک حکمرانی برای توسعه اقتصاد ایران انتظار داشت. با این حال، روز چهارشنبه نمایندگان مجلس بررسی و تصویب طرحی را به فرجام رساندند که این جایگاه غلط فعلی دولت در قبال کسب و کارها را نشانانه رفته است. با تصویب طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار، عملاً بوروکراسی دولتی از سر راه آغاز کسب و کارها کنار زده خواهد شد تا این مجوزها سه روزه صادر و در عوض، نظارت‌های مربوط به صلاحیت‌های شغلی به بعد از آغاز فعالیت اقتصادی از ماکول شود. طبق این مصوبه دیگر ممانعت ورود مصنوعی به بسیاری از مشاغل نظیر داروخانه‌ها، سونوگرافی، نانوایی‌ها، مراکز آموزش رانندگی، و کالت، سر دفتر داری، کارگزاری بورس و… بر داشته شده و اساساً زمینه رانتهای موجود نظیر خرید و فروش تا چند میلیاردی مجوزهای کسب و کار و نیز فساد و سوءاستفاده برخی افراد در دستگاه‌های اجرایی برای صدور مجوز از بین خواهد رفت. بدیهی است حذف انحصارها به معنی حذف ملاک‌های تخصصی و عملی برخی از این کسب و کارها مثل وکالت نیست بلکه صحبت از حذف سهمیه‌ها و عددگذاری‌های مصنوعی محدود کننده است.

اگر چه باید این اقدام اساسی را به فال نیک گرفت، اما لازم است انتظارات را در قبال آن شفاف و به دیگر اقدامات نیز توجه کرد. در این زمینه سهه موضوع مهم قابل اشاره است. اول اینکه این مصوبه، تنها یکی از مهم‌ترین موانع کسب و کار را رفع خواهد کرد و بنابراین طبیعتاً نمی‌توان صرفاً از آن، بجهود کل فضای کسب و کار را انتظار داشت.

دومین مورد که به مورد اول هم مربوط است، این است که این اقدام تنها یکی از زمینه‌های لازم برای رشد اشتغال در کشور است، به خصوص در حوزه خدماتی ماندن وکالت، اگر چه رفع انحصار، راه را منطبق‌ب‌رای رشد اشتغال متخصصان در این عرصه باز می‌کند، اما تا زمانی که مردم عملاً کارکرد مثبت این قانون را برای گسترش خدمات با کیفیت و هزینه مناسب مشاهده نکنند، اقبال زیادی به خرید این خدمات نشان نخواهند داد. در نتیجه، رشد اشتغال مورد انتظار محقق نمی‌شود و آثار مثبت مورد انتظار از رفع انحصارها نظیر کاهش دعوای دادگاه‌ها در نتیجه رشد خدمات حقوقی نیز محقق نخواهد شد. اما سومین و شاید مهم‌ترین مورد که بدون آن عملاً این قانون ایتر خواهد ماند، به نظارت‌های سیستی کسب و کارها باز می‌گردد. با این قانون اگر چه ورود به کسب و کارها آسان شده، اما در صورت تضعیف نظارت‌های سیستی به هر دلیل، اعم از بروز فساد، ناتمام ماندن فرایند رسیدگی به صلاحیت‌های حرفه‌ای، آسیب دیدگی نظام مهارت حرفه‌ای کسب و کارها، جزیره‌ای ماندن سیستم‌های نظارتی و… می‌تواند اتفاقاً تبعات زاینباری برای اقتصاد ایران به همراه داشته باشد.

## نبايد نيروي انتظامي را وارد بحث گشت ارشاد کرد

روزنامه رسالت در مطلبی به مناسبت آغاز هفته نیروی انتظامی نوشت: دشمنان تمام تلاش خود را می‌کنند

تا تصاویری از زارندهه از نیروهای پلیس در ذهن افکار عمومی شکل گیرد و هزارگانهی شاهد سوءاستفاده از نحوه برخوردها با مجرمین و اران‌لواپاش هستیم. افزایش قدر نیروی انتظامی در چشم مردم علاوه بر اینکه وظیفه مهم و نرواست بلکه رسانه‌ها و صداوسمعا نیز باید در این راستا تلاش مضاعفی به کار گیرد. باید سیمای مهربان و مقتدر از نیروی انتظامی در میان تمامی افکار جلوه گر باشد و به خاطر حساسیت کار این نیرو در تعامل با جامعه، نیروهای می‌بایست آموزش‌های اجتماعی، فرهنگی و روان شناسی را نیز در کنار آموزش‌های نظامی و آمادگی جسمانی داشته باشند. بدون شک امنیت پایدار ایران که به جزیره ثبات در منطقه پراشوب غرب آسیا تبدیل شده، م رهون دلاور مردان و مجاهدت‌های نیروهای نظامی، اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی است که هر یک در بخش‌های مختلف داخلی و خارجی در حال افزایش امنیت و اقتدار و مقابله با نقشه‌های شوم دشمنان هستند. امنیت در مرزهای کشور، مقابله با ورود مواد مخدر و قاچاق کالا و دهها وظیفه طاق فرسا و حیاتی، بر عهده نیروی انتظامی است.

انتقاداتی نیز گاهی از رفتارها و اقدامات برخی از پرسنل نیروی انتظامی ممکن است در رسانه‌ها منتشر شود که این نیرو می‌بایست به‌مانند رهبر معظم انقلاب اسلامی که انتقاد سازنده را برای پیشرفت امور لازم می‌داند، با آغوش باز بپذیرد. سطح تعاملات اجتماعی و فرهنگی این نیرو باید با سرعت بیشتری افزایش یابد. متأسفانه کم‌کاری برخی از نهادهای فرهنگی و اجتماعی باعث شده تا چهره‌های خشن از نیروی انتظامی برای مقابله با بانحاجاری‌ها به جامعه‌الافتا شود. یکی از این موارد که در سال‌های اخیر کمتر شده، گشت ارشاد است که تمام کارکرد خوب این گشت را تصاویری از رفتارهای خشن برخی از نیروها به حاشیه می‌رود. به نظر می‌رسد نباید نیروی انتظامی را وارد چنین مقولاتی کرد، چراکه آن حساسیت بسنی بالایی بر خوردار است و این وظیفه باید از طریق دستگاه‌های فرهنگی انجام شود. حضور نیروی انتظامی باید در سطح جامعه، امنیت بخش و دلگرم کننده باشد و رویکردهایی که می‌توانند به آن آسیب بزنند باید از طریق وزارت کشور اصلاح شود.

## فاسد و بستر گسترانش



روزنامه وطن‌امروز با اشاره به خبر محکومیت امید اسدبیدیگي مالک هفت‌تپه به ۱۰سال حبس، درامول، جریمه نقدی و نوشت:باوجود اینکه روند خصوصی‌سازی از دهه ۷۰شروع شده اما بنگاه‌های واگذار شده در یک دهه اخیر بیش از پیش پوسه‌ورسدا بوده‌اند به طوری که کارنامه دولت حسن روحانی در اجرای خصوصی‌سازی تیره و تار است. از خصوصی‌سازی‌های شکست‌خورده در سال‌های اخیر می‌توان از شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، پالایشگاه کرمانشاه، کشت و صنعت مغان، آلومینیوم المهدی هرمزگان، کشت و صنعت کارون خوزستان، مجتمع گوشت اردبیل و… نام برد که کارخانه‌هایی که حکم‌قلب تپنده جغرافیای خود را دارند و حالا هزاران کارگر و کارمند این بنگاه‌ها بیگار شده‌اند.

وضعیت خصوصی‌سازی در دولت روحانی آنقدر وخیم بود که رئیس سازمان خصوصی‌سازی آن یعنی میرعلی‌اشرف عبدالله پوری حسینی تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. پوری حسینی اوایل مهر ۱۳۹۲ از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی به عنوان رئیس سازمان خصوصی‌سازی و معاون وزیر اقتصاد منصوب شد. پوری حسینی تا سال ۹۸ در این سازمان فعالیت داشت تا اینکه مرداد ۹۸ خبر بازداشت او با دستور مقامات قضایی با اتهام اخلا در نظام اقتصادی کشور و تضییع گسترده اموال عمومی و دولتی در رسانه‌ها منتشر شد. در بین تمام این خصوصی‌سازی‌ها، داغ و سوز و آگاری هفت‌تپه از دیگر موارد بیشتر است. واگذاری هفت‌تپه نمونه تمام و کمال یک خصوصی‌سازی اشتباه است که در آن می‌توان انواع و اقسام تخلفات را مشاهده کرد. در نهایت با پیگیری‌های دیوان محاسبات و با حکم قوه قضائیه این قطب اقتصادی جنوب غرب کشور از دست مالکان بدون اهلیت خارج شد و در اختیار دولت قرار گرفت.

جالب این است ضلع دیگر تخلفات اسدبیدیگي هم ریشه در دولت دوازدهم دارد که مربوط به تخصیص ارز تزجیبی بوده است.

## تحلیل مهدی پورصفا

## چرا فشار روانی غرب بر ایران محقق نخواهد شد

# تهران دنبال ورود هوشمندانه به مذاکرات هسته‌ای



در هفته‌های گذشته کشورهای غربی تمام تلاش خود را برای فشار بر تهران در راستای شروع هر چه سریع‌تر مذاکرات هسته‌ای به کار بستند، با این حال ایران به دنبال این است تا اشتباهات دولت‌های قبلی را در جریان مذاکرات تکرار نکند و هوشمندانه‌تر وارد این عرصه حساس شود. چنین حساسیتی را هم شاید بتوان در بدعهدی‌های کشورهای غربی به خصوص امریکایی‌ها در اجرای تعهدات خود دانست.

شاید تا دو سال پیش کمتر کسی تصور می‌کرد برنامه هسته‌ای ایران تا این اندازه در توسعه ظرفیت‌های خود جلو برد و اقدامی از سوی غرب برای ارسال دوباره پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد صورت نگیرد.

در تحلیل برخی رسانه‌های داخلی نهایت واکنش ایران به از جراع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصدی

بود، این در حالی است که ایران نزدیک شش ماه است غنی‌سازی ۲۰ درصدی را آغاز کرده و میزان ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به ۱۲۰ کیلوگرم رسیده است. از نسوی دیگر اقدامات دیگری همچون راه‌اندازی ماشین‌های غنی‌سازی پیشرفته و تولید اورانیوم فلزی نیز انجام شده است. در گذشته عده‌ای تصور می‌کردند با چنین اقدامی دروازه‌های جهنم به روی ایران باز خواهد شد اما گذشت زمان نشان داده است نه تنها چنین اتفاقی روی نداده بلکه مسییر حرکت است ایران به سمت توسعه برنامه هسته‌ای با جدیت بیشتری دنبال می‌شود.

**دست خالی امریکا و رژیم صهیونیستی**
در این میان واکنش امریکایی‌ها به اقدامات ایران بسیار نرم و آهسته بوده و حتی تهدید برای اجرای برنامه‌های جایگزین نیز دور از همر گونه اقدام عملیاتی و برنامه‌ریزی شده است.
در این مسئله حتی صدای رژیم صهیونیستی را نیز در آورده و مقامات این رژیم در اظهاراتی تصریح کرده‌اند که امریکایی‌ها به هیچ عنوان در فکر تعیین یک نقشه جدی برای راه‌حل دیپلماسی نیستند، البته در شرایطی که خروج امریکایی‌ها از

### ک خبر

افغانستان با این فضاخت روی داد، انتظار هر اقدامی علیه ایران دور از انتظار است و صهیونیست‌ها تنها می‌توانند روی بحث تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی امیدوار باشند.
صهیونیست‌ها بار بار بر این نکته تأکید کرده‌اند که به صورت مستقل به دنبال ضربه به برنامه هسته‌ای ایران خواهند بود اما واقعیت این است که این ضربات تنها محدود به حملات خرابکارانه خواهد بود. موضع ایران نیز در مقابل این حملات امریکایی خواهد بود، همان گونه که با آغاز غنی‌سازی ۶۰درصد در مقابل خرابکاری‌ها در سایت نظنز واکنش نشان داد، از این رو با قطعیتی می‌توان گفت هیچ اقدامی قابلیت مترقب کردن ایران را نخواهد داشت و توان امریکا و رژیم صهیونیستی نیز در این سطح نخواهد بود و نیست.

با درک همین نکته می‌توان به بخشی از عجله کشورهای غربی برای ورود هر چه سریع‌تر ایران به مذاکرات چند جانبه برای احیای برجام پی برد. البته عوامل دیگری نیز در این مسئله دخیل هستند که به شرایط حساس در عرصه جهانی بازمی‌گردد، به خصوص اینکه دنیا با بحران جدیدی در خصوص تولید انرژی روبه‌رو است. بخشی از این ماجرا نیز به تحریم‌های چندجانبه کشورهای غربسی علیه ایران بازمی‌گردد. خبرگزاری فارس در گزارشی به این مسئله اشاره می‌کند: در سال‌های بین ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ زمانی که تحریم‌های غرب در حوزه انرژی شروع به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ایران کرد، بازار نفت انرژی از وضعیت ایده‌آلی برخوردار بود.

رشد بالای نفت شیل در حال تصرف بخش مهمی از بازار نفت دنیا بود و تولیدکنندگان مهم دنیا ظرفیت‌های همین جیبران هر گونه کمبودی را داشتند، از همین رو حداقل یک میلیون بشکه از نفت ایران به همین شکل از بازار دنیا حذف شد. این اتفاق در دوران ترامپ به شکل مشابهی روی داد. با رشد ۴میلیون بشکه‌ای تولید نفت شیل در امریکا، ۴میلیون بشکه از ظرفیت تولید

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

## پای امریکایی‌ها هر جا باز شده نتیجه‌ای جز چپاول نداشته است

ایل محمد سلیمانی و بختیاری بوده که به فارس و از آنجا به کرمان مهاجرت کرده‌اند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: عشایر در ابتدای طلوع اسلام مذهب تشیع را اختیار کردند و همیشه گوش به فرمان مراجع و بزرگان دین بودند.
شماره ۱۳۹۲ از انقلاب نیز نشان دادند گوش به فرمان امام و رهبری هستند و نظام امام و امت در بین عشایر جاری است. وی از حضور دلاور مردان عشایر در بین مدافعان حرم سخن به میان آورد و گفت: شمار شهدای جامعه عشایری و به خصوص عشایر بختیاری بسیار زیاد است و این فداکاری‌ها منبع افتخار برای کشور بوده و به همین سبب دشمن از



سردار سلیمانی اظهار کرد: امروز دشمنان ادعا می‌کنند دلسوز مردم ایران هستند، در حالی که آنها دلسوز مردم خودشان هم نیستند بلکه تنها دلسوز کار تل‌های یزرگ نفتی، منافع سرمایه‌داران و صهیونیست‌ها هستند. وی تصریح کرد: امروز کشور دچار مشکلاتی شده است اما ایران اسلامی به برکت خون شهدا جزیره امن و بی‌آفتاب جهان است، امنیت ما بر پست‌ر خون مطهر شهدا و نه متکی بر امکانات مادی است و با این امنیت مردم‌پایه تلاش خواهد کرد و بر مشکلات فائق خواهد آمد.



سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ | ۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۳



کشورهای اروپایی امیدوارند بتوانند با حضور وی در تهران پیام قاطعی به تهران در خصوص شروع مذاکرات هسته‌ای بفرستند.

در مقابل ایران نیز تلاش می‌کند خود را به این تهدیدات بی‌اعتنا نشان دهد و اولویت خود را در خصوص مذاکره بر اساس منافع ملی خود نشان دهد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان ۲۰مهرماه با تشریح دیدگاه دولت سیزدهم در خصوص از سرگیری گفت‌وگوهای وین، از نهایی شدن جمع‌بندی‌های دولت در این زمینه در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در گفت‌وگوهای آتی اقدامات ما متناسب با میزان عمل و اقدامات طرف‌های مقابل خواهد بود.

وزیر خارجه کشورمان پیشتر گفته بود: ما در حال مرور مذاکرات گذشته و به ویژه مذاکرات اخیر وین هستیم، ما در اینکه مذاکره را ابزار مهم دیپلماسی می‌دانیم، تردیدی نداریم. تصمیم ما این است که به مذاکرات برگردیم و به طور فشرده در حال بررسی نتایج مذاکرات وین هستیم. فکر می‌کنم به زودی به مذاکره برگردیم. یکی از ویژگی‌های دولت جدید این است که عمل گراست. ما در چارچوب رفتار عمل گرایانه پای میز مذاکره خواهیم رفت. هدف قهوه نوشیدن را در میز مذاکره نداریم. نتیجه ملموس برای ما مهم است؛ نتیجه‌ای که حقوق و منافع ملت ایران را تأمین کند و این بستگی به نیت، اراده و رفتار طرف‌های مقابل دارد.

صهیونیست‌ها بار بار بر این نکته تأکید کرده‌اند که به صورت مستقل به دنبال ضربه به برنامه هسته‌ای ایران خواهند بود اما واقعیت این است که این ضربات تنها محدود به حملات خرابکارانه خواهد بود. موضع ایران نیز در مقابل این حملات امریکایی خواهد بود، همان گونه که با آغاز غنی‌سازی ۶۰درصد در مقابل خرابکاری‌ها در سایت نظنز واکنش نشان داد، از این رو با قطعیتی می‌توان گفت هیچ اقدامی قابلیت مترقب کردن ایران را نخواهد داشت و توان امریکا و رژیم صهیونیستی نیز در این سطح نخواهد بود و نیست.

با درک همین نکته می‌توان به بخشی از عجله کشورهای غربی برای ورود هر چه سریع‌تر ایران به مذاکرات چند جانبه برای احیای برجام پی برد. البته عوامل دیگری نیز در این مسئله دخیل هستند که به شرایط حساس در عرصه جهانی بازمی‌گردد، به خصوص اینکه دنیا با بحران جدیدی در خصوص تولید انرژی روبه‌رو است. بخشی از این ماجرا نیز به تحریم‌های چندجانبه کشورهای غربسی علیه ایران بازمی‌گردد.

خبرگزاری فارس در گزارشی به این مسئله اشاره می‌کند: در سال‌های بین ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ زمانی که تحریم‌های غرب در حوزه انرژی شروع به تنگ‌تر کردن حلقه تحریم ایران کرد، بازار نفت انرژی از وضعیت ایده‌آلی برخوردار بود. رشد بالای نفت شیل در حال تصرف بخش مهمی از بازار نفت دنیا بود و تولیدکنندگان مهم دنیا ظرفیت‌های همین جیبران هر گونه کمبودی را داشتند، از همین رو حداقل یک میلیون بشکه از نفت ایران به همین شکل از بازار دنیا حذف شد. این اتفاق در دوران ترامپ به شکل مشابهی روی داد. با رشد ۴میلیون بشکه‌ای تولید نفت شیل در امریکا، ۴میلیون بشکه از ظرفیت تولید

شاید در هفته‌های آینده شاهد باشیم که باز هم کشورهای غربی از وجود یک هفته سرنوشت‌ساز در مقابل برنامه هسته‌ای ایران یا مذاکرات برجام سخن بگویند اما واقعیت این است که آنچه مهم است و باید به آن توجه کرد، ضرورت عدم تکرار اشتباهات قبلی در مقابل غربی‌هاست؛ همان فرآیندی که دولت سیزدهم هوشمندانه آن را دنبال می‌کند.

شاید در هفته‌های آینده شاهد باشیم که باز هم کشورهای غربی از وجود یک هفته سرنوشت‌ساز در مقابل برنامه هسته‌ای ایران یا مذاکرات برجام سخن بگویند اما واقعیت این است که آنچه مهم است و باید به آن توجه کرد، ضرورت عدم تکرار اشتباهات قبلی در مقابل غربی‌هاست؛ همان فرآیندی که دولت سیزدهم هوشمندانه آن را دنبال می‌کند.

ایل محمد سلیمانی و بختیاری بوده که به فارس و از آنجا به کرمان مهاجرت کرده‌اند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: عشایر از ابتدای طلوع اسلام مذهب تشیع را اختیار کردند و همیشه گوش به فرمان مراجع و بزرگان دین بودند.
شماره ۱۳۹۲ از انقلاب نیز نشان دادند گوش به فرمان امام و رهبری هستند و نظام امام و امت در بین عشایر جاری است. وی از حضور دلاور مردان عشایر در بین مدافعان حرم سخن به میان آورد و گفت: شمار شهدای جامعه عشایری و به خصوص عشایر بختیاری بسیار زیاد است و این فداکاری‌ها منبع افتخار برای کشور بوده و به همین سبب دشمن از

معاون اقتصادی رئیس جمهور:

### کمتر شعار می‌دهیم و بیشتر عمل می‌کنیم

معاون اقتصادی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه امروز دو سیاست مهم را همزمان پیگیری خواهیم کرد، گفت: در حال حاضر جراحی در اقتصاد کشور به عنوان یک اصل دنبال می‌شود.

بنا به اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، محسن رضایی میرقائد روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه اهواز در جمع خبرنگاران با اشاره به اهداف سفر خود به خوزستان برای بررسی روند فعالیت ترخیص کالا از بنادر استان و حضور در مناطق زلزله‌زده اندیکا و شمال خوزستان گفت: وضعیت فعلی کشور نیازمند انجام جراحی‌های بزرگ اقتصادی است.

وی با اشاره به اینکه به واسطه مشکلات اقتصادی، مسائل مختلفی دامنگیر مردم شده است، افزود: امروز کمتر صحبت می‌کنیم و از شعار دادن برهیز خواهیم کرد و بیشتر به دنبال اقدام و عمل خواهیم بود.

معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: از بابت مشکلات پیش آمده برای مردم سرمنده هستیم، اما همواره تلاش خواهیم کرد با تکیه بر همت بلند جوانان کشورمان و همچنین تحمل مردم، وضعیت بهتری را رقم بزنیم. رضایی میرقائد با اشاره به اهداف سفر خود به خوزستان تصریح کرد: برای چند هدف مهم به خوزستان سفر شده است که یکی از آنها مسئله صادرات و واردات کالا است. وی ادامه داد: بخش مهمی از واردات کشور از طریق بندر امام خمینی (ره) انجام می‌شود که روند ترخیص کالاها برای مصرف داخلی با گره‌های روبه‌رو است. لذا در این سفر تلاش می‌شود این گره‌ها بررسی شوند تا مشکلات پیش آمده حل و فصل شوند.

رضایی به سفر رئیس جمهوری به استان خوزستان اشاره کرد و افزود: در این سفر، دستورات مقام ریاست جمهوری در سفر به خوزستان نیز بررسی خواهد شد تا روند اجرای مصوبات با جدیت دنبال و پیگیری شود.

### مقتدایی: نقایص برجام افشامی‌شود



نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه در آینده، بخش‌های زیادی از واقعیت‌های برجام فاش می‌شود، تأکید کرد: مسئولان مستقیم برجام، پیشدستانه می‌خواهند به برخی نقایص آن اعتراف کنند. عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با مهر، درباره اعتراف اخیر محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه مبنی بر اینکه کلمه «تعلیق» در متن توافق برجام آمده بود، گفت: ظریف در مقام دفاع از عملکرد خودش است و برخی از اعترافات صورت گرفته به این دلیل است که دولت جدید در آینده نزدیک ممکن است بخش‌هایی از واقعیت‌های «برجام» (در معرض دید افکار عمومی قرار دهد، بنابراین اعتراف ظریف فرار به جلواست. نباید اظهارات او را بزنگامی کرد. در آینده، بخش‌های زیادی از واقعیت‌های برجام برای افکار عمومی فاش خواهد شد. از این رو مسئولان مستقیم برجام به این نتیجه رسیده‌اند که باید پیشدستانه برخی موضوعات و اعلام به برخی نقایص برجام اعتراف کنند.

مقتدایی با بیان اینکه اظهارات ظریف فرآجنه ثبت در تاریخ دارد، تأکید کرد در صورتی که مسئولان اصلی پرونده هسته‌ای «میرعبداللهیان» وزیر امور خارجه است و تیم وزارت امور خارجه باید تلاش کنند تا از یک سو ضعف‌های مذاکرات در دوران قبلی را برطرف کند و از سوی دیگر با

مذاکرات بالاترین حد منافع ملی را محقق سازند. وی تصریح کرد: توافق ما از وزارت امور خارجه این است که با لحاظ منافع ملت ایران در راستای احقاق حقوق هسته‌ای گام بردارد. برجام به سند مورد توافق طرفین تبدیل شده است. وزارت خارجه باید برنامه خود را برای ادامه مذاکرات و احقاق حقوق ملت اعلام کند.

مقتدایی با تأکید بر اینکه دولت جدید وارث تکمیلی‌ها و برخی سوءتجرب‌های دولت قبل است، افزود: دولت جدید با علم به اینکه دولت تدبیر و امید عملکرد قابل قبولی نداشته و مشکلات زیادی بر جای گذاشته است، مسئولیت‌آداره کشور را قبول کرد. وزیر امور خارجه جدید وارث مذاکرات تکمیلی گذشته است و باید در راستای حل این مشکلات اقدام کند. وزارت خارجه نیز اعلام کرده است ابتدا به‌طور کامل برجام و حواشی و مذاکرات را بررسی می‌کند و بعداً از آن برای مذاکرات زمان تعیین خواهد کرد.

سرلشکر صوفی:

## دایره‌المعارف دفاعی—امنیتی تا پایان سال رونمایی می‌شود

اولین نشست شورای راهبردی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی با حضور فرماندهان و مسئولان عالی‌رتبه نیروهای مسلح در دانشگاه عالی دفاع ملی (داعا) برگزار شد.

به گزارش سپه‌نیز، در این نشست ضمن تشریح اهمیت و چرایی شورای راهبردی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی، ایجاد کمیته‌های ناگسبدر اینکه دولت جدید وارث تکمیلی‌ها و برخی سوءتجرب‌های دولت قبل است، افزود: دولت جدید با علم به اینکه دولت تدبیر و امید عملکرد قابل قبولی نداشته و مشکلات زیادی بر جای گذاشته است، مسئولیت‌آداره کشور را قبول کرد. وزیر امور خارجه جدید وارث مذاکرات تکمیلی گذشته است و باید در راستای حل این مشکلات اقدام کند. وزارت خارجه نیز اعلام کرده است ابتدا به‌طور کامل برجام و حواشی و مذاکرات را بررسی می‌کند و بعداً از آن برای مذاکرات زمان تعیین خواهد کرد.

اولین نشست شورای راهبردی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانستگاری و تصمیم‌سازی و بالعکس و ایجاد زمینه لازم برای ایجاد تعامل مستمر با کاربران اصلی پژوهش‌های راهبردی به منظور بهینه‌سازی اقدامات و فعالیت‌های پژوهشی، به عنوان مهم‌ترین اهداف شورا مورد تأکید قرار گرفت. تبیین، هم‌اندیشی و مشاوره راهبردی در خصوص سلیتگذاری و تصمیم‌سازی و هدایت فرآیندها و فعالیت‌های پژوهشگاه و حوزه‌های مأموریتی آن هم در زمره وظایف این شورا بر شمرده شد. سردار سرلشکر پاسدار سنیدجیحی صوفی، رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در حاشیه برگزاری اولین نشست شورای راهبردی این پژوهشگاه، اظهار داشت: شوری راهبری پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی پس از هیئت انمای پژوهشگاه بالاترین سطحی است که فرماندهان، مدیران و مسئولان نیروهای مسلح، مراکز پژوهشی کشور و سازمان‌های که در رابطه با علوم و معارف دفاع مقدس در امر پژوهش فعال هستند، تشکیل شده است. وی ادامه داد: در این نشست، انتظارات پژوهشگاه در حوزه تعامل و همفکری در پروژه‌های راهبردی وجهه مقاومت، امنیت داخلی، مرکز دایره‌المعارف امنیتی و انقلاب اسلامی و نیز حوزه‌های جنگ‌های نامنظم مطرح و اعضای شورا پیرامون آن تبادل نظر پرداختند. سرلشکر صوفی خاطر نشان کرد: در این نشست از حاضران خواسته شد برای مشاور کت علمی در اولین جلد دایره‌المعارف دفاعی—امنیتی که مرکب از ۶۰۰مدخل است، شرکت کنند. این دایره‌المعارف تاکنون پیشتر ۵۰۰کصدی داشته است و تا پایان سال جاری، اولین دایره‌المعارف دفاعی—امنیتی با همکاری سایر مراکز که دانشنامه‌نویسی می‌کنند، رونمایی می‌شود.

رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: دایره‌المعارف دفاعی—امنیتی به زبان‌های عربی، انگلیسی و فرانسوی ترجمه می‌شود و جلدهای بعدی این دایره‌المعارف در آینده آماده و چاپ خواهد شد. وی افزود: همچنین در این نشست، اعضا پیشنهاد دادند بانک اطلاعاتی جامعی از تمامی راه‌سها، پایان‌نامه‌ها و پژوهش‌های حوزه دفاعی—امنیتی و جبهه مقاومت تشکیل شود تا از موازین کاری در این حوزه جلوگیری به عمل آید. سرلشکر صوفی در پایان ابراز امیدواری کرد این شورا بتواند پشتوانه‌ای برای نظریه‌پردازی در حوزه‌های راهبردی دفاع، امنیت و جبهه مقاومت برای این پژوهشگاه باشد.